REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE f DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Rr.Reshit Collakn, Tel: DBOO 999%. Wobsne: www hidag guv.al, banail: intohidas gov.a!

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

PlotEsohet nga zyriari g& fillon puné né€ nj¢ nga funksionet q& mbart detyrimin pér de" larim @€
interesave private t€ tij, t& bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe t& f€mijéve madhorg, né bazé @
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin € pasurive, t€ detyrimeve financiare {&
t&¢ zgiedhurve dhe t€ disa népunésve publik&”, me ndrysmmet pasqyruara né H-b] q ;
dr.7.4.2005, Ligiin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, 4t.11.5.2006, me Ligiin n
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurit& e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b.
¢, ¢ d  t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe
drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jasht& vendit, t& zot&ruara nga zyrtari, apo né bashképronési t€ i) me
bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fEmijét n& mosh& madhore dhe/ose persona t& tjer.

Llogari bankare page né | bjendje mé datg | 40.000 leke 100 :
i1 08.10.2015. | (dyzete mije) |

Burimi: T€ ardhura nga bursa dhe paga. |

Gjéndjé Cash jashts sistemit bankar mé 08.10.2015 shuma

| 800.000 Leke. 800.000 leke 100 ;
2 | Burimi: Nga kursimet e pages dhe dietat si specialiste, | (teteqind mijg) i b
| | inspektore prane Zyrés Qéndrore te Regjistrimit t& &

3 ' Pasurive t& Paluajtshme, Tirang vitet 03.06.2009 - 30.12.

| | 2013 dhe kursimet nga bursa ¢ Shkollgs s& Magjistraturés

Cvitet 01.02.2014 - 30.09.2015. !

Meni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Lig}it nr.2049, dat2 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ palugjtshme dhe 1€ drejtat reale mbi fo;

b) pasurit® e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké,

¢) sendet me vierg t€ vesant® mbi 300 000 lekg,

¢) vierén e aksioneve, té€ letrave me vierg dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) viersn e likuiditeteve, gjendje né& Cash jasht€ sistemit bankar, né Hogari rriedhése, né depozité, né bono

thesari dhe ng huadhé&nie, ng leké ose né valuté (& huaj;

* Neni 4/1, Zyrtari q& plotéson deklarimin pér herd 18 parg, nuk mund 18 mbajé dhe 8 deklaroid gjendje
jasht# sistemnit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presie pesé€) milion leké& Depozitimi né institucionel baniare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, £shi® i detyrueshé&m pérpara dorézimit & dekiaratés sé
interesave private né ILDKPKIL

Nexe ky formar éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 8 plorésoni »é jorokopje 18 1],
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DEKILARIMI I PASURIVE
DHFE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ ditén e fillimit t& detyré€s, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d " 1& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit
i€ tyre dhe t& drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jasht® vendit, t& zotéruara nga zyrtari, apo né
bashk&prongsi t& tij me bashk&shortin/en, bashk&ietuesin/en, fEmijét n& moshé madhore dhe/ose persona t&
tjeré.
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* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

ay pasurité e paluajtshme dhe t8 drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiks;

¢} sendet me vieré t& vegant® mbi 300 000 leké,;

o) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlers dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, né llogari rriedhése. né depozité, né bono thesari dhe né hus

né leke ose né valuté 12 huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari g€ plot&son deklarimin pér heré (8 paré, nuk mund t& mbajé dhe 1€ deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemnit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes&) milion lek&. Depozitimi n& institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njé presje pesg) milion lek#, &shté i detyrueshém pérpara derdzimit 1€ deklaratés sé
interesave private n& ILDKPKIL

Nése ky formar éshité | pamjgftueshém, vazhdoni 1¢
plotésoni né forokopie 1€ ij.
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PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE |

Objekti i deklarimit: Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj
veprimiarie ¢ kryer brenda ose jasht€ vendit, & ka krijuar t€¢ ardhura, si dhe angazhime né€ organizala
fitimprurdse dhe jo fitimprurgse, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shietérore dhe pjes€marrje n€ ¢do organizaté tjetér; 1€ zyrtarit, bashk&shortit/es, bashk&jetuesit/es
dhe fEmijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar, deri n& datén e fillimit 8 punés t& vitit &
deklarimit:

i) P & s e T [ Zn, 1 ¥ ey . ‘
- Burs€ Shkolla e Magjistraturés, Kandidate pér Prokurore deri mé dat€ | 468.000 leke.
1 30.09.2015. Arsyeja e nderprerjes se marrédhenies financiare em&rimi | (katérgind e gjashtédhjeté

' né detyrén e Prokurorit. ) tetémijé)
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Nése ey format éshie | pamjafiveshiém, vazhdoni 1¢ plotésoni né forokopje 1¢ #J.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridikg dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve
etj.) q& ekzistojng brenda dhe jasht# vendit, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t&
punés prej zyrtarit.

¢ T dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

fillimit dhe te
‘ '(gh incipalin

Nése ky formar éshié | pamjafiveshém, vazhdoni fe
plotésoni ne foiokopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa RrReshit Collaku, Teb 0800 2999, Websier weawhidaa sov.al, Pamaill infodohidan govad

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
£ PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémij&t madhorg) q
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazg & nenit 22 t& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe

kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vegmas,

TR

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lartd t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, & t& verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ckzistojn€ n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja M

i'e Subjektit
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas & regjistruar n& emrintim [

“Para Fllimit (& Dovrds”



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

| Pjesa n¥
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar)

a} pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;

¢) sendet me vieré & vecant® mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vierg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, n# llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe n& huadhénie,
n€ lekd ose  né valuié & huaj; '
* Neni 4/1 Zyrtari gé plotéson deklarimin pér herg 1€ paré, nuk mund i€ mbajé dhe t& deklarojé gjendje ng Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes&) milion Lek&. Depozitimi n& institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vier&n 1.5 (njé presie pes®) milion Lek&, &shtd 1 detyruesh&m pérpara dorézimit & dekiararés
s& interesave private né [LDKPKI

Nése ky formar $shté | pamjofiveshém, vazhdoni 12 plotésoni né fotokopye 1€ .

& lidhur

“Para Filllmit (& Detyrés” o



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

= Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jasht® vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
Jjo fitimprurgse, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data | Janar, deri né-datén e
fillimit t& punés & vitit t& deklarimit t& zyrtarit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) q& ekzistojn& brenda dhe jasht® vendit, t& mbetura ende pa u shiyer deri n& datén e fillimit t€
punés (& zyrtarit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr. 1 i,
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre. ’

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni &
ploigsoni né folokopje 14 i,

“Para Filimi 8 Deoyres”



informacion né ndihmén tuaj:

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit € deklarimit duhet 8 nénshkruhen nga deldaruesi, né ¢

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin & pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet ng dy ligjet mbi £ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larts |
Deklarimit dhe Kontroliit t& Pasurive dhe Konfliktit (€ Interesave

e Ligj nr.5049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare 1& t&

zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publik&”, i ndryshuar
e Lig] nr.9367, datd 7.4.2005 “Pé&r parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari
Dokumenti zyrta'r “Deklaraté e interesave private para fillimit & detyrés” duhet t& plotésohet nga zyriari
gé fillon puné n# njé nga funksionet & mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pé&r mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém.
Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es dhe feémijgve né mos
madhore), bashk&jetuesit/es, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjekiit.
Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes, bashkgjetuesit/es &shi& e ndarg dhe e rpgiaf'rtaar si ¢ till€ né ¢
administrat&s shietérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, bast
me pasuri t8 regjistruar né emér t& vet dhe 1 bashké&lidhet deklaratés s& personit g& ka detyrimin pér de
Formulari i deklarimit plot€schet n& ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& n&nshkruajé deklaratén e interesave pr wafu: te personave t& lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé vong se 30 dit#, nga data ¢ fillimit 18 deryrss,
Dekiarimi i interesave private nga persond i Hdhur me zyrtarin
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personif t& lidhur” duhet t& plot&sohet nga
familjes (bashk&shoctit/es, bashké&jetuesit/es d,he fémijéve né moshé madhore) q& mbartin cet rimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 & Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 i ndryshuar, pér pasurité gé
disponojné vegmas.
subjektt/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashhéshorii/ja, bashkéietuesifia, fémijét né moshé madhore} 1 cili
mbart detyrimin pér deklarim 12 interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga
fagja &-11.
NE ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur, &shté 1 detyruar t& plotésojé fagen ¢ paré ¢ deklara

s

s

AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i plot€ do &

plotéschet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Kujdes: Té gjithg zyrtarét dhe personat e idhm me ta {bashkéshortifja, bas ﬂ(e,,,dc'

moshé madhore), t& cilét beéhen subjekte & ketij ligji dhe plotésojng deklarimin pér hers

mbajné dhe & deklarojné gjendje né Cash ja ishié sistemit bankar mbi shumén 1.5 5 {nig
leké. Depozitimi n8 institucionst bankare i gjendieve Cash mbi viergén 1.5 (njé presje pesé) mil
i detyruesh&m pérpara dorézimit 18 deklaratés s8 interesave private ng ILDKPKI

Bashkglidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t8 dorézoj: kopije t¢ Letér Njoftimit

{ Kartés s ldentitetit) pér vete, pgr bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, f8mijét n& moshs madbore.
Jcr fEmijét e tjuie zyrtari duhet 18 dor&zoj fotokopje t& Pasaporiés ose t€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin ¢ deklaratés s€ interesave nga ILDKPK]

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do 1€ aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Saunksionet:
{do shkelje e detyrimeve & péreakiuara né lig], p rbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg
sipas nenit 40 t2 Ligjit nr. 9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar.

P&r mosdeklarim n& afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi d&nohet me g}’\i:e nga 50. 000 lek& deri né
106,000 1eke.

Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, sjell hurabjen e funksionit dhe nd&shkimin n& pérputhje me nentn 257,
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/%
D"K?Eﬂml i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fi

deklarata do t€ kthehet dhe do € konsiderchet e padorézuar né Inspektoratin e Lai‘iéc
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“Para Fillimit t¢ Detyrés”

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni ng Inpektoratin e Larté 18 Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave, me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegigse™ né numrat &
telefonit 042 259 461 Free (8009999, info@hidaa.vov al.

T¢ dhénat e deklaratés lejohet (& publikohen sipas ligiit.
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